



۲۱/۹۸۰۸

۱۴۰۲/۰۶/۱۱

ندارد

«مهار تورم و رشد تولید»

«سلامت سیاره ما، سلامت ما»

فوری - حائز اهمیت

جناب آقای دکتر زاکانی

شهردار محترم تهران

جناب آقای غراوی

معاون محترم هماهنگی امور عمرانی استانداری تهران

فرماندار محترم تهران

فرمانداران محترم شهرستان‌های استان تهران

مدیران کل / مدیران عامل و روسای مراکز محترم دستگاه‌های اجرایی استان تهران

روسای محترم دانشگاه‌ها، پژوهشگاه‌ها و مراکز آموزش عالی استان تهران

موضوع: ضرورت بازرسی و آزمون ظروف تحت فشار

با سلام و احترام؛

با آرزوی توفیق الهی؛ به استحضار می‌رساند کلیه مخازن و ظروف تحت فشار و سیلندرهای آتش‌نشانی مشمول مقررات استاندارد اجباری بوده و کلیه مبادی مصرف و بهره‌برداران از سیلندرهای مذکور مکلف به تهیه و خرید این فرآورده صرفاً از واحدهای تولیدی دارنده پروانه کاربرد علامت استاندارد اجباری معتبر (براساس الزامات استاندارد ملی ایران به شماره ۷۹۰۹) می‌باشند. با عنایت به بروز سوانح دلخراش و مخاطرات بالقوه ناشی از بهره‌برداری از ظروف تحت فشار و سیلندرهای آتش‌نشانی غیر استاندارد و یا فاقد گواهی انجام آزمون‌های ادواری، خواهشمند است دستور فرمایید جهت جلوگیری از صدمات جبران‌ناپذیر استفاده از فرآورده‌های غیر استاندارد، مراتب به کلیه مراکز و واحد‌های تابعه آن مدیریت جهت رعایت موضوع اعلام گردد. خاطر نشان می‌سازد استعلام اصالت و اعتبار پروانه کاربرد علامت استاندارد از طریق ارسال کد ده رقمی مندرج در ذیل نشان استاندارد به سامانه پیامکی ۱۰۰۰۱۵۱۷ امکان‌پذیر است. همچنین با عنایت به این مهم که **تمامی فرآورده‌های صدرالاشاره بایستی به شکل ادواری و هر سه سال یک بار مورد بازرسی و آزمون هیدرواستاتیک قرار گیرند**، لیست شرکت‌های بازرسی‌کننده و آزمایشگاه‌های آزمون‌کننده ذی‌صلاحیت در درگاه مرکز ملی تایید صلاحیت ایران به نشانی <https://naciportal.inso.gov.ir> قابل دسترسی است.



۲۱/۹۸۰۸

۱۴۰۲/۰۶/۱۱

ندارد

لازم به ذکر است با توجه به اخطارهای مکرر صادر شده از جانب این اداره کل، مسئولیت تشریح و تبیین الزامات ایمنی در بهره برداری و همچنین الزام واحدهای صنفی و صنعتی مربوطه به رعایت الزامات استاندارد وفق ماده ۱۶ قانون تقویت و توسعه نظام استاندارد (مصوب سال ۱۳۹۶ مجلس شورای اسلامی) متوجه **مراجع صادرکننده مجوز فعالیت** بوده و در صورت مشاهده تجهیزات مذکور فاقد نشان استاندارد معتبر با متخلفان وفق مواد ۱۵ و ۴۰ قانون موصوف برخورد خواهد شد و مسئولیت کلیه حوادث احتمالی و جبران خسارت های جانی و مالی مترتب برعهده واحدهای متخلف مذکور خواهد بود.

پیشاپیش از حسن توجه آن مقام محترم کمال تشکر و قدردانی به عمل می آورد.

محمد حسین طاهری
مدیرکل استاندارد استان تهران

رونوشت:

جناب آقای دکتر مهدی اسلام پناه رئیس محترم سازمان ملی استاندارد ایران: جهت استحضار
جناب آقای دکتر فخاری استاندار و رئیس محترم شورای استاندارد استان تهران: جهت استحضار
جناب آقای دکتر القاصی مهر رئیس کل محترم دادگستری استان تهران: جهت استحضار.
جناب آقای محمدرضا درگاهی سرپرست محترم معاونت نظارت بر اجرای استاندارد: جهت استحضار.
جناب آقای مجید آقابابائی مشاور و مدیرکل محترم دفتر بازرسی، پاسخگویی به شکایات و ارزیابی عملکرد: جهت استحضار.
جناب آقای سید ابراهیم ابراهیمی مدیرکل محترم امور حقوقی و مجلس: جهت استحضار.
جناب آقای جلیل نعمتی مدیرکل محترم دفتر مرکزی حراست: جهت استحضار.
جناب آقای دکتر سهراب خان رئیس محترم منطقه یک سازمان بازرسی و بازرس کل استان تهران : جهت استحضار.
جناب آقای مهندس مرادی مدیرکل محترم دفتر فنی، امور عمرانی و حمل و نقل و ترافیک استانداری تهران : جهت استحضار.
جناب آقای دکتر یزدی مهر مدیرکل محترم مدیریت بحران استانداری تهران : جهت استحضار.